
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 

Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 16.07.2024 

LÉTO, JAK MÁ BÝT, ALE CO SEVERSKÁ ZVÍŘATA?  

TŘEBA SOBI CHODÍ POD SPRCHU. 

 

Pro africká zvířata přináší léto v naší zemi teploty, které jsou jim blízké z jejich domoviny, ale co zarytí 

seveřané, pocházející z arktických oblastí? Řeč je o sobu polárním, který za polárním kruhem čelí 

teplotám blížícím se padesáti stupňům pod nulou. Na velmi silné kanadské mrazy je přivyklý i vlk 

Hudsonův, třeskutá zima je i na Dálném východě, odkud pocházejí levhart mandžuský a tygr 

ussurijský. Třeba je zmínit i zvířata, která mají hustou srst. 

 

NANUKY, LEDOVÉ KOULE, BAZÉNY A SPRCHY 

Zvířata z míst, kde teploty spadají hluboko pod bod mrazu, se za léta života v zoo aklimatizovala a na 

naše podnebí si přivykla. I přesto je ale v parných dnech třeba dbát na jejich možnost ochlazení se. 

Mají k dispozici bazény, sprchy, mohou vyhledat úkryt ve stínu stromů, v norách, případně se před 

sluncem schovat ve vnitřní ubikaci. Pro některá zvířata vyrábíme ledové koule, do nichž 

zamrazujeme ovoce, nanuky, některá, jako třeba lamy, stříháme, tygr si rád vleze do bazénu, sobi 

se během letních dnů s vysokými teplotami sprchují.  

 

 

Iveta Gronská 

tisková mluvčí, marketing 

+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

